Felix. Et qđ de clericio in belloz certamē rapi **Jubileus.** Si clericus in iusto
nas aut dāna partib^{us} aduersis inferētib^{us}. bello de cōsensu dñi
aut ducis vel capitanei plioz rapit aut rapis vñ: rapta sua facit z non tenet de dānis illatis:
vt dicit frater Alstē. vbi sup. l. j. tit. xxx. §. Quid si cleric^{us}: iurib^{us} z rōnibus notabiliter sulcis

Felix. Contentoz. Nam de bello hos z illos (tūa hic breuitatis grātia non allegandū.
concernētis: vidi qđ scripsi z collegi plura in libro de nobilitate pdicto. c. xxx. z ibi
dē etiam de Switens. z ipsozū z aduersariozū plio desideranti desiderio. z ibidē. c. seqn. z tūc
restat patent sup bis enarrare qui p vim. dolū. potētiā vel fraudē solent primū suū depdare.

Jubileus. De raptis placet vt loquamur. quis dubitat omnē furē z raptorē z vsq^{ue}
rariū z quēlibet illiciti detentozē: quarūcunq^{ue} rerū z bñficioz occupato
rē z inuasozē: z violentū possessorē: z ad omniū receptorū integralitē ad restitutionē teneri: iur
ta sacrozū cano nū dispositionē. z vt fiat talis restitutio vsq^{ue} ad vltimū quadrantē z venditio
nē hereditatis z omniū bonoz. etiā si oporteat ipsum z familiā suā mendicare. z scđm sancroz
Zbo. qđ facultas restituendi semp est qđ diu debitor habz p quod satisfaccere pōt vsq^{ue} ad mendi
cam paupertatē vl̄ extremā necessitatē: in qua tamē sentētiatiter sine omni culpa accipit vite ne

essaria in qua etiam necessitate firari possumus hec p̄ Bullh. et alios. xiiij. q. vi. Si res. et in
super ibidē cōcludit p̄ doct. q̄ de in alis questio fiat restitutio si fieri p̄t: aut se cū leso compo-
nat als est extra gratiā: per quā potest v̄l velle cōsequi nostre iubilationis indulgentiā. immo
als damnatus est sicut fur vel raptor q̄ nō restituit quod fraudulenter v̄l violenter abstulit. De
hac materia plenius si videre volueris: immo plenissime plegas scripta p̄ Petrus de anco. sup
regula: peccatum non dimittitur. li. vi. et per Jo. in summa confess. libro. ij. titulo. v. q. lxxxvi.

Felix. Quid damno dato **Jubilæus.** Scriptū est. Qui occasione damni dat:
v̄l fraudulenter illato. damnū dedisse videt. vt le. et no. de homi-
ci. De cetero. cū concor. et in eodē. c. De cetero. Henric⁹ boyck. ponit largissime distinctionis de
terminationē sic inquit. Si quis dat operā rei illicitę: et ille tenet. et hoc verū de occasione pro-
pinqua et ordinata. ad illud ponit exemplū q̄ si quis rixā incipiat et in ipso percussit v̄l vulne-
rat v̄l als male tractat p̄pter qd amici ipsius et cōsanguinei indignati aliquē etiā p̄ter consensu-
sum suū: aut p̄pter condescendentia suā occidant vel debilitent. et talis est in culpa: et irregulari-
tis est. et tenet ad daniorū illatorū illis quorū interest refusione. als si occasio est remota. vt si
qd faciat gladiū causa lueri cum quo aliquis exposit occidit nō tenet. sed si dat operā relicite.
et adhibet diligentia nō tenet. secus si nō adhibet diligentia vt reparator et cōstructores emine-
nti locorū siue rectorū facere cōsueverūt. de quo plene cū suis clarissimis allegationibz persone-
tissime deductis. hic causa breuitatis prout supra p̄cauisti. vide Henricū boyck. vbi sup. et vt
huiusmodi occasiōes profundius intelligas. Nota si quis infirmū vertit v̄l transuerit in ali-
ud latus vt citius moriā: irregularis est. et etiā si consulerit si ex hoc mors vel quasi fuerit ci-
tius subsequuta irregularis est. fortius si consulerit aliquē moriā: etiā si non mori: sed als
enormiter et vsq; ad mortē vulnerat vel percussit aut cōquassatur. et si clericus taliter fuit lesus.
mandas est excommunicatus. et si inmiscuerit se diuinis est irregularis. vt no. ibidem.

Felix. Et quid de his qui p̄ **Jubilæus.** Hoc multipliciter p̄t p̄tingi: sed dicas
dolum damnū dant. de cuiusmodi dolo certificari volueris.

Felix. Prīmū de iniqui iudicis vel arbi- **Jubilæus.** Scias leges impiales di-
tri v̄l arbitratoris mala cōditione. uiniis cōditas: et insup sa-
cros canones in iniquorū iudiciū. sub quibz etiā arbitri iuris aut arbitratores et consulator-
tes et cōsimiles et procōsules et scabini et p̄tores principū ac vniuersitatū et collegiorū et capitū-
lorū ecclesiarū et monasteriorū presidētes comprehendunt lamentabiliter vt equaliter p̄cauim
est clamitare detestationē. Nā aliquādo iniquā sententiā ferūt dolo malo: aliquē per impruden-
dentia. in p̄mo casu si timore siue cupiditate: siue odio siue amore: aut alia causa iniquam tute-
rūt sententiā: tenent p̄cise ad omne interesse illi q̄ ex tali sententiā lesus est. hoc est ad omne dam-
nū in q̄ lesus diuinit⁹ est: nisi forte possent inducere illū pro quo iniquā tulerūt sententiā ad ple-
nariā restitutionē faciendā ei qui fuit lesus. vt patz. C. de pe. iudi. qui ma. i. l. vlti. q. iij. Quat-
tuor. et illos iniquos iudices siue sint clerici siue laici singulares. aut cū vniuersitate et collegio
manētes (prout p̄mittit) nō suadant transieros ad usē iubilatiōis gratiā. quia p̄derent la-
borē et expensam. nec als videbūt lumē in eternū: sed transeāt cū iubilo suo ad lucm̄ sempiter-
nū. quia hic receperūt mercedē suam. Danh. v. et in corruptione potuerint. vt no. ibidem. Dicit etiā
sanctus Tho. hoc crimē videlicet iniqui iudicis grauissimē fore rapina quia auctoritate diuina
obusēdo nō simpliciter hominis sed dei vices gerendo in terris. malignant. ij. Paralyp. xix. et sic
in iniuriā proximi deū inhonorat. Nec dñs noster iesus x̄ps in cruce moriturus orare voluit
pro talibz: prout etiā fuerūt Cayphas et Pylatus: quia sciuerūt q̄ fecerunt tanq̄ legesperiti: sed
orare voluit p̄ illis q̄ nescuerūt qd fecerūt. Lu. xxiij. et de his iniquis iudicibz et alijs p̄dictis p̄-
prie David scripsit eorū psalmū. ij. videlicet Quid gloriar̄ in malicia: vsq; in finē. quē leges cū
diligētia. Sz de secūdo mēbro videlicet si p̄ imperitiā in iuste iudices aut p̄sidentes iudicant.
tenent p̄m leges p̄dictas. leso inq̄ntum bonū et equū videbit religioni iudicantis. ff. de sa. et ex-
traoz. cog. l. vlti. In iudicio tamē ante tenent ad restitutionē leso. Aliā vero tremendā mali iu-
dicis penā. vide in p̄alc. Cū eterni. de re iudi. libro. vi. hic breuitat̄ benignitate nō ponendaz.

Felix. Bene dicit. Nā de illa materia nup̄ specialē feci collationē q̄ incipit Syru celi circui-
ui. vbi reliq̄ reperiem⁹ sufficiēter expressa. et tales iniqui iudicantes cuiuscūq; fuerint
cōditionis nō arbitror nisi satisfecerint infra ius normās ad suas licite transieros iubilatiōis